
 
 
 

 

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

Wsparcie w projekcie skierowane będzie do osób niesamodzielnych -  starszych  

i niepełnosprawnych, a jego głównym założeniem będzie zwiększenie dostępu do usług 

społecznych, poprzez rozwój: 

1) usług asystenckich i opiekuńczych nad osobami niesamodzielnymi obejmujących 

m.in. następujące formy wsparcia:   

a) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie  

 dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

b) usługi asystenckie świadczone na rzecz osób z niepełnosprawnościami/ rodzin  

z dziećmi z niepełnosprawnościami, 

c) nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, takie jak np. teleopieka, 

systemy przywoławcze, 

d) podnoszenie kompetencji i kwalifikacji personelu służb świadczących usługi  

w społeczności lokalnej 

oraz poprzez: 

2) poprawę dostępu do mieszkań o charakterze wspomaganym oraz  rozwój działań 

umożliwiających osobom niesamodzielnym pozostanie w lokalnej społeczności, w tym: 

działania wspierające ich aktywność edukacyjną, społeczną i kulturalną, działania 

wspierające ich samodzielne funkcjonowanie i działania wspierające opiekunów 

faktycznych w opiece nad osobami niesamodzielnymi. 

Zgodnie z założeniem projekt, w przypadku otrzymania dofinansowania, będzie 

realizowany w partnerstwie z samorządami gminnymi, pod warunkiem doprecyzowania 

warunków współpracy. Ostateczna liczba partnerów będzie znana po ostatecznym 

zamknięciu kształtu projektu, przy czym przewiduje się udział max. 12 partnerów. 

Zakłada się, iż projekt będzie realizowany przez okres 36 miesięcy, od stycznia 2017 r. 

do 31 grudnia 2019 r., a jego celem będzie wsparcie osób niesamodzielnych poprzez 

zwiększenie dostępu do usług społecznych, o których mowa powyżej, które pozwolą 

wyeliminować deficyty lub dysfunkcje ww. grup oraz profilaktycznie przeciwdziałać ich 

marginalizacji. 

Prognozowana wartość projektu w latach 2017-2018-2019 wyniesie  

nie więcej niż 5 000 000,00 zł. W związku z tym, iż maksymalny poziom dofinansowania 
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całkowitych wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 94,5%, pozostała 

kwota zostanie wniesiona w formie wkładu własnego finansowego lub/i pozafinansowego 

przez wszystkich partnerów po 5,5 % w stosunku do wartości kwotowej realizowanych 

przez nich zadań. Szczegółowy budżet projektu z podziałem na poszczególnych partnerów 

będzie znany, po ustaleniu wszystkich szczegółów dotyczących realizowanych zadań,  

a w szczególności ich dokładnych kosztów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


